利润总额（元） 74,429,016.96 66,140,624.69 12.53%

归属于上市公司股东的净利润（元） 63,635,387.05 57,831,626.83 10.04%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（元）
51,492,753.65 50,168,318.30 2.64%

基本每股收益（元/股） 0.31 0.34 -8.82%

稀释每股收益（元/股） 0.31 0.34 -8.82%

加权平均净资产收益率 （%） 3.98% 7.91% -3.93%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
3.22% 6.86% -3.64%

经营活动产生的现金流量净额（元） 40,170,541.71 2,662,367.92 1,408.83%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.20 0.03 566.67%

（二） 非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 14,533,861.23

主要系江都市国土储备中

心收储全资子公司江苏长

青兽药有限公司土地资产

产生的土地处置收益。

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

2,371,186.24

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

11,968.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -845,528.93

所得税影响额 -3,928,853.14

合计 12,142,633.40 -

第三章 股本变动及股东情况

江苏长青农化股份有限公司   2011 年半年度报告

7

（一）股份变动情况表

2011年4月8日召开的2010年年度股东大会审议通过了《关于2010年度利润分

配的预案》：以公司2010年12月31日股本15,827.20万股为基数，向全体股东每

10股派发现金股利3.00元；同时，以资本公积金转增股本的方式向全体股东每10

股转增3股。该权益分派方案于2011年5月10日实施，权益分派前公司总股本为

15,827.20万股，权益分派后公司总股本增至20,575.36万股。 报告期内公司股

份变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 118,272,000 74.73%   35,481,600  35,481,600 153,753,600 74.73%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 118,272,000 74.73%   35,481,600  35,481,600 153,753,600 74.73%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股
118,272,000 74.73%   35,481,600  35,481,600 153,753,600 74.73%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 40,000,000 25.27%   12,000,000  12,000,000 52,000,000 25.27%

1、人民币普通股 40,000,000 25.27%   12,000,000  12,000,000 52,000,000 25.27%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 158,272,000 100.00%   47,481,600  47,481,600 205,753,600 100.00%

江苏长青农化股份有限公司   2011 年半年度报告

8

（二） 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 18,328

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

于国权 境内自然人 36.62% 75,339,264 75,339,264

黄南章 境内自然人 8.97% 18,450,432 18,450,432

周汝祥 境内自然人 5.98% 12,300,288 12,300,288

周秀来 境内自然人 5.98% 12,300,288 12,300,288

于国庆 境内自然人 5.98% 12,300,288 12,300,288

吉志扬 境内自然人 3.74% 7,687,680 7,687,680

周治金 境内自然人 3.74% 7,687,680 7,687,680

刘长法 境内自然人 3.74% 7,687,680 7,687,680

中信证券－中信－中信

证券股票精选集合资产

管理计划

基金、理财产

品等其他
1.09% 2,252,544 0

 中信证券－中信－中信

理财 2号集合资产管理计

划

基金、理财产

品等其他
0.45% 926,722 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中信证券－中信－中信证券股票精选集

合资产管理计划
2,252,544 人民币普通股

中信证券－中信－中信理财 2 号集合资

产管理计划
926,722 人民币普通股

仇国强 563,801 人民币普通股

杨传惠 521,317 人民币普通股

中国建设银行－华夏红利混合型开放式

证券投资基金
437,597 人民币普通股

陈勇元 334,752 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－传统－普

通保险产品-005L-CT001 深
242,938 人民币普通股

胡亚萍 242,368 人民币普通股

岳望安 238,129 人民币普通股

晏长青 218,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

本公司与上述股东均无关联关系，未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知

上述股东之间是否属于一致行动人。

（三）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

江苏长青农化股份有限公司   2011 年半年度报告

9

第四章 董事、监事和高级管理人员情况

（一）董事、监事和高级管理人员持股变动